
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000003/2013, Exclusiva para
ME/EPP.

Às 18:37:35 horas, do dia 25 de Setembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Equipamentos de ilha de
edição.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 15.583.038/0001-01 - WCOM
NEGOCIOS INTELIGENTES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
EPP

SimSERGIO DA FONSECA

Micro 08.195.271/0001-51 - FOCOS
COMERCIAL LTDA - ME

Simismar luis goveia

Pequena 08.194.579/0001-82 - LEANDRO
LUIZ LEAL SILVA

SimLeandro Luiz Leal Silva

Lote:

Descrição:

Lote 1

1

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

TELEVISOR/MONITOR - TIPO: A CORES; TAMANHO TELA EM POLEGADA: ENTRE 40 E 42
POLEGADAS; TIPO DA TELA: PLANA,LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN; OPCIONAIS:
ISDB INTEGRADO ( CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO); TENSAO: 110-240 VOLTS; ACESSORIOS:
CONTROLE REMOTO;

001210688 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 1 de 9



Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA

Identificação do fornecedor: F000153

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 3.200,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

TELEVISOR/MONITOR - TIPO: A CORES; TAMANHO TELA EM POLEGADA: ENTRE 40 E
42 POLEGADAS; TIPO DA TELA: PLANA,LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN;
OPCIONAIS: ISDB INTEGRADO ( CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO); TENSAO: 110-240
VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Nº do item no processo: 1

001210688 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:aoc h428pw

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 3.200,0000 R$ 3.200,00

Fornecedor:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000189

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 5.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

TELEVISOR/MONITOR - TIPO: A CORES; TAMANHO TELA EM POLEGADA: ENTRE 40 E
42 POLEGADAS; TIPO DA TELA: PLANA,LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN;
OPCIONAIS: ISDB INTEGRADO ( CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO); TENSAO: 110-240
VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Nº do item no processo: 1

001210688 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:sg 40

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 5.000,0000 R$ 5.000,00

Fornecedor:

15.583.038/0001-01 - WCOM NEGOCIOS INTELIGENTES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 3.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

TELEVISOR/MONITOR - TIPO: A CORES; TAMANHO TELA EM POLEGADA: ENTRE 40 E
42 POLEGADAS; TIPO DA TELA: PLANA,LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN;

Nº do item no processo: 1

001210688 Tipo: MaterialCódigo do item:

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 2 de 9



OPCIONAIS: ISDB INTEGRADO ( CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO); TENSAO: 110-240
VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Marca: Modelo:samsung UN40F5200

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 3.500,0000 R$ 3.500,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

02/10/2013 11:41:56 A proposta do fornecedor 08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA - ME
não foi aceita, pelo seguinte motivo: O valor da proposta (R$5.000,00) está muito
acima do Termo de Referência (R$1.790,93). Não foi apresentada proposta com
valor adequado ao TR. Esclareço que o valor do TR foi informado durante a sessão
de disputa. Complemento que não foi possível contatar o licitante para maiores
esclarecimentos..

02/10/2013 11:41:00 A proposta do fornecedor 15.583.038/0001-01 - WCOM NEGOCIOS INTELIGENTES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O
valor da proposta (R$3.200,00) está muito acima do Termo de Referência
(R$1.790,93). Não foi apresentada proposta com valor adequado ao TR. Esclareço
que o valor do TR foi informado durante a sessão de disputa. Complemento que não
foi possível contatar o licitante para maiores esclarecimentos..

02/10/2013 11:34:14 A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA não foi
aceita, pelo seguinte motivo: O valor da proposta (R$3.200,00) está muito acima do
Termo de Referência (R$1.790,93). Não foi apresentada proposta final com valor
adequado ao TR e tampouco documentação, originais. Esclareço que o valor do TR
foi informado durante a sessão de disputa..

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Lote:

Descrição:

Lote 2

2

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 2

DUPLICADOR DE DVD FINALIDADE: GRAVAR E REPRODUZIR DVD, DIVX, MP3, WMA, JPEG;
FONTE ALIMENTACAO: CHAVE SELETORA 110/220 VOLTS; CONTROLADORA: .; COOLER: .;
GRAVADORES: 01 GRAVADOR DE DVD/CD; LEITOR: 01 LEITOR DE DVD/CD; TEMPO ACESSO:
CONFORME TECNOLOGIA DO APARELHO; COMPATIVEL P/GRAVACAO: DVD VD,DVD-
R/RW,DVD+R/RW,DVD-RAM,VCD,CD-R/RW,JPEG; COMPATIVEL P/LEITURA: DVD VD,DVD-
R/RW,DVD+R/RW,DVD-RAM,VCD,CD-R/RW ETC.;

000294802 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 3 de 9



Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 3

SISTEMA DE ARMAZENAMENTO (STORAGE) - CAPACIDADE: 8 TB; PADRAO DE DISCO: SCSI;
RAID: RAID 1 E RAID 5; MEMORIA: MINIMA 6GB (RAM); INTERFACE: I-SCSI; FONTE DE
ALIMENTACAO: SIMPLES (COM CAPACIDADE PARA REDUNDANCIA); SISTEMA DE VENTILACAO:
SIMPLES (COM CAPACIDADE PARA REDUNDANCIA);

001326830 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 4

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1500 VA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220
VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; TENSAO SAIDA: 110-127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 12VDC;
TOMADAS/BORNES: MINIMO 5;

001298097 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 5

DISCO RIGIDO EXTERNO - TAMANHO: 3,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 3TB; VELOCIDADE DE
ROTACAO: 7200RPM; INTERFACE: USB 3.0; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA;

001270710 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Fornecedor:

15.583.038/0001-01 - WCOM NEGOCIOS INTELIGENTES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000203

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 35.800,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

DUPLICADOR DE DVD FINALIDADE: GRAVAR E REPRODUZIR DVD, DIVX, MP3, WMA,
JPEG; FONTE ALIMENTACAO: CHAVE SELETORA 110/220 VOLTS; CONTROLADORA: .;
COOLER: .; GRAVADORES: 01 GRAVADOR DE DVD/CD; LEITOR: 01 LEITOR DE DVD/CD;
TEMPO ACESSO: CONFORME TECNOLOGIA DO APARELHO; COMPATIVEL
P/GRAVACAO: DVD VD,DVD-R/RW,DVD+R/RW,DVD-RAM,VCD,CD-R/RW,JPEG;
COMPATIVEL P/LEITURA: DVD VD,DVD-R/RW,DVD+R/RW,DVD-RAM,VCD,CD-R/RW ETC.;

Nº do item no processo: 2

000294802 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 4 de 9



Marca: Modelo: LKS 999 / ACARD  LKS 999 / ACARD

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 1.800,0000 R$ 1.800,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

SISTEMA DE ARMAZENAMENTO (STORAGE) - CAPACIDADE: 8 TB; PADRAO DE DISCO:
SCSI; RAID: RAID 1 E RAID 5; MEMORIA: MINIMA 6GB (RAM); INTERFACE: I-SCSI; FONTE
DE ALIMENTACAO: SIMPLES (COM CAPACIDADE PARA REDUNDANCIA); SISTEMA DE
VENTILACAO: SIMPLES (COM CAPACIDADE PARA REDUNDANCIA);

Nº do item no processo: 3

001326830 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:Hp HP StoreEasy 1430 8T

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 28.000,0000 R$ 28.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

3

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1500 VA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA:
110/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; TENSAO SAIDA: 110-127 VOLTS; BATERIA
INTERNA: 12VDC; TOMADAS/BORNES: MINIMO 5;

Nº do item no processo: 4

001298097 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:SMS NOBREAK

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 5.000,0000 R$ 5.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

4

DISCO RIGIDO EXTERNO - TAMANHO: 3,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 3TB;
VELOCIDADE DE ROTACAO: 7200RPM; INTERFACE: USB 3.0; ALIMENTACAO: FONTE
EXTERNA;

Nº do item no processo: 5

001270710 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:WD My Book

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 1.000,0000 R$ 1.000,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

02/10/2013 11:52:17 A proposta do fornecedor 15.583.038/0001-01 - WCOM NEGOCIOS INTELIGENTES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O
valor da proposta (R$35.800,00) está muito acima do Termo de Referência
(R$5.639,15). Não foi apresentada proposta com valor adequado ao TR, tampouco
documentação, originais. Esclareço que o valor do TR foi informado durante a
sessão de disputa. Complemento que não foi possível contatar o licitante para
maiores esclarecimentos..

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 5 de 9



Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

02/10/2013 14:09:42 Pregoeiro Em tempo: no motivo de desclassificação do fornecedor
F000112, onde se lê "R$3.200,00" leia-se "R$3.500,00".

Todos

02/10/2013 12:05:09 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 02/10/2013, às 12:05. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

2

02/10/2013 12:05:09 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 02/10/2013, às 12:05. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

02/10/2013 11:53:39 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 02/10/2013,
às 11:53.

2

02/10/2013 11:53:39 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 02/10/2013,
às 11:53.

1

02/10/2013 11:52:17 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000203 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O valor da
proposta (R$35.800,00) está muito acima do Termo de
Referência (R$5.639,15). Não foi apresentada proposta
com valor adequado ao TR, tampouco documentação,
originais. Esclareço que o valor do TR foi informado
durante a sessão de disputa. Complemento que não foi
possível contatar o licitante para maiores
esclarecimentos.".

2

02/10/2013 11:41:56 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000189 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O valor da
proposta (R$5.000,00) está muito acima do Termo de
Referência (R$1.790,93). Não foi apresentada proposta
com valor adequado ao TR. Esclareço que o valor do
TR foi informado durante a sessão de disputa.
Complemento que não foi possível contatar o licitante
para maiores esclarecimentos.".

1

02/10/2013 11:41:00 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000112 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O valor da
proposta (R$3.200,00) está muito acima do Termo de
Referência (R$1.790,93). Não foi apresentada proposta
com valor adequado ao TR. Esclareço que o valor do
TR foi informado durante a sessão de disputa.
Complemento que não foi possível contatar o licitante
para maiores esclarecimentos.".

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

02/10/2013 11:34:14 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000153 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O valor da
proposta (R$3.200,00) está muito acima do Termo de
Referência (R$1.790,93). Não foi apresentada proposta
final com valor adequado ao TR e tampouco
documentação, originais. Esclareço que o valor do TR
foi informado durante a sessão de disputa.".

1

02/10/2013 11:18:05 Pregoeiro Os licitantes F000153 e F000203 serão
inabilitados/desclassificados nos lotes 1 e 2,
respectivamente, porquanto não apresentaram
documentação e proposta.

Todos

27/09/2013 11:01:48 Pregoeiro Agradecemos a participação de todos, tenham ótima
tarde e ótimo final de semana.

Todos

27/09/2013 11:01:40 Pregoeiro Aguardamos contato através do tel. 0xx 31 3330-
8190/8233 e do e-mail www.mpmg.mp.br

Todos

27/09/2013 11:00:10 Pregoeiro Seguem valores do TR, para adequação de suas
propostas: Lote 1 - R$1.790,93 e Lote 2 - R$5.639,15.

Todos

27/09/2013 10:58:46 Pregoeiro Ao F000153 e F000203: insistimos que os valores de
suas propostas deverão ser adequados ao nosso Termo
de Referência.

Todos

27/09/2013 10:57:01 Pregoeiro Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da
PROPOSTA, incluindo planilhas, DOCUMENTAÇÃO
HABILITATÓRIA ORIGINAL: Protocolo Geral da PGJ,
Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo
Agostinho, Belo Horizonte, MG.

Todos

27/09/2013 10:56:52 Pregoeiro Sr. Licitante arrematante, lembramos que todos os
DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos
na data de hoje, 27.09.2013, dia da disputa, verifiquem
seus d ocumentos (vide ressalvas da LC 123/06).

Todos

27/09/2013 10:56:34 Pregoeiro Sr. licitante arrematante, informamos que o prazo limite
para entrega (consideramos a data postagem como
entrega) da PROPOSTA (com valor adequado ao TR) e
DOCUMENTAÇÃO completa ORIGINAIS é de 2 (dois)
DIAS ÚTEIS conforme edital, até 1º.10.2013.

Todos

27/09/2013 10:55:36 Pregoeiro Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens
12.1.3, 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado
PROSPECTO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos
equipamentos ofertados visando a aprovação da
proposta.

Todos

27/09/2013 10:55:19 Pregoeiro Sr. Licitante arrematante, em cumprimento aos subitens
9.4 e 9.4.1 deverão ser enviadas PROPOSTA
(adequada ao TR), incluindo planilha (se houver) e
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA ORIGINAL.

Todos

27/09/2013 10:54:49 Pregoeiro Aos licitantes F000153 e F000203: Sr. licitante
arrematante, em cumprimento ao edital, subitens
9.2/9.4, envie a proposta e documentação para o E-
MAIL: licitacao@mp.mg.gov.br ou para os telefax (31)
3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos
DIGITALIZADOS).

Todos

27/09/2013 10:52:11 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

2

27/09/2013 10:47:11 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

2

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

27/09/2013 10:46:11 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00
segundo(s).

2

27/09/2013 10:44:19 Pregoeiro Srs., informamos o valor do Termo de Referência:
R$5.639,15.

Todos

27/09/2013 10:43:44 Pregoeiro Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s)
ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES)
aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).

Todos

27/09/2013 10:35:30 Pregoeiro Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s)
ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES)
aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).

Todos

27/09/2013 10:34:01 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.2

27/09/2013 10:31:24 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

27/09/2013 10:27:56 Pregoeiro Srs., informamos o valor do Termo de Referência:
R$1.790,93.

Todos

27/09/2013 10:26:24 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

27/09/2013 10:25:24 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

27/09/2013 10:23:26 Pregoeiro Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s)
ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES)
aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).

Todos

27/09/2013 10:23:05 Pregoeiro F000203 e demais licitantes: o horário do certame
consta do Edital (10h de 27/09/2013).

Todos

27/09/2013 10:17:02 Pregoeiro Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s)
ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES)
aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).

Todos

27/09/2013 10:13:15 Pregoeiro Iniciamos a sessão, boa sorte a todos.Todos

27/09/2013 10:13:03 Pregoeiro Srs. bom dia!Todos

27/09/2013 10:12:53 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

26/09/2013 09:36:19 Fornecedor
F000203

Boa tarde Sr Pregoeiro, gostariamos de saber o horario
que o certame será reaberto?

2

25/09/2013 18:37:35 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

25/09/2013 18:37:35 - M0001799 - EMERSON MORAIS DIAS

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 27/09/13 11:04 -

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 8 de 9



Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:05:09 horas, do dia 2 de Outubro de 2013, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva, Juliana Silva Teixeira, Simone de Oliveira Capanema.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/10/2013 15:15 Página 9 de 9


